
Kom til årets 
arbejdsmiljøbegivenhed

BFA Industri inviterer igen til  
ARBEJDSMILJØ TOPMØDE 2024 

Onsdag den 23. oktober 2024 i Odense Congress Center

Arrangementet er et dagsseminar rettet mod 
medlemmer af arbejdsmiljøorganisationen i 
industrivirksomheder.

På Arbejdsmiljø Topmøde 2024 får deltagerne 
inspiration til at styrke arbejdsmiljøindsatsen 
gennem præsentation af værktøjer og spæn-
dende oplæg.

Blandt oplægsholderne er Louise Buch Koldig, 
TotalEnergies, Inger V. Erhardtsen, belysnings-
rådgiver,	 Henrik	 Guldberg	 og	 Christina	 Peder-
sen, BFA Industris konsulenttjeneste og Mads  
Herschend, adfærdsmekaniker.

I plenum vil oplæggene handle om sikkerheds-
kultur som forebyggelse af arbejdsulykker, lys’ 

betydning for mennesket, erfaringer fra BFA 
Industris konsulenttjenestes mange besøg på 
industrivirksomheder og psykologisk tryghed 
og samarbejde i relation til præsterende teams.

Parallelsessionerne indeholder praksisorien-
terede oplæg om; Lovpligtige eftersyn af tekni-
ske hjælpemidler – Kemisk risikovurdering og 
recirkulation – Vidnetyper og krænkende hand-
ling – Akustik og arbejdsmiljø.

Vi har i år valgt at begrænse deltagerantallet. 
Det vil derfor være ”Først til mølle”-princippet, 
som vil være gældende ved tilmelding.
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I N V I T A T I O N



PROGRAM 2024
9.00 - 9.30 Registrering og kaffe – Besøg BFA Industris materialestand

9.30 - 9.35 Velkomst
 
9.35 - 10.20 Langt fra land: Sikkerhedskultur på TotalEnergies’ danske offshore-platforme
 Offshore olie- og gasplatforme i Nordsøen er ifølge statistikker for arbejdsulykker blandt 

de sikreste arbejdspladser i Danmark. Men hvordan arbejder TotalEnergies helt konkret 
med sikkerhedskulturen for at sørge for at alle vender sikkert hjem med helikopteren? 
Få inspiration til, hvordan man med strategiske og praktiske værktøjer kan styrke 
sikkerheden i virksomheden.

 Louise Buch Koldig, chef for Sikkerhed og Miljø, TotalEnergies Olie & Gas Danmark

10.20 - 11.05 Hvad betyder lys for mennesket?
 Har lyset virkelig betydning for hvordan vi har det? Er det vigtigt med adgang til dagslys 

på arbejdspladsen? Hvad er den rette belysning? Hvilken betydning har den rette 
belysning, og hvordan sikrer vi godt lys i forskellige situationer?

 Inger V Erhardtsen tager os en tur igennem lysets betydning for os mennesker, hvordan 
vi kan sikre, at vi overholder regler og samtidig skaber et godt arbejdsmiljø. Hun vil 
komme ind på noget af den seneste forskning, tendenser i tiden samt krav og standarder. 
Herudover kommer hun med eksempler på praktiske løsninger og problemstillinger.

 Inger V Erhardtsen, Senior EL & belysningsrådgiver

11.05 - 11.25 Kaffepause – Besøg BFA Industris materialestand 

11.25 - 12.10 Skab det bedste arbejdsmiljø – SAMMEN
 Få inspiration og motivation fra konsulenterne som gennem de sidste 3 år har besøgt 

mere end 750 virksomheder i industrien. 
 Status fra BFA Industris konsulenttjenestes indhøstede erfaringer
 • Hvor er de største udfordring 
 • Inspiration til konkrete løsninger
 Sessionen skal skabe inspiration og motivation ved hjælp af de mange fortællinger om: 

Struktur,	Engagement,	Fundamenter	i	AMO,	Sygefravær,	Grib-Ind	kultur,	Førerbevis/
certifikater	og	Psykisk	beredskabsplan.	

 Henrik Guldberg, arbejdsmiljøkonsulent, CO-industri
 Christina Pedersen, arbejdsmiljøkonsulent, DI

12.10 - 13.30 Frokost – Besøg BFA Industris materialestand

13.30  -  14.45 Parallelsessioner

14.45 - 15.05 Kaffepause – Besøg BFA Industris materialestand

15.05 - 15.55 Psykologisk Tryghed & Samarbejde – afgørende faktorer for præsterende teams
 Psykologisk tryghed er troen på, at man ikke bliver hængt ud eller oplever negative 

konsekvenser, hvis man erkender fejl eller tør sige sin mening og udtrykke sin uenighed. 
En arbejdsplads, hvor medarbejderne tør fejle eller i det mindste tale om egne og andres 
fejl, er mere innovativ og sidder bedre placeret i feltet som et hold. 

 Mads er tidligere cykelrytter og skaber billeder fra cykelsportens verden, som taler direkte 
ind i arbejdspladser med teams og kolleger.

 Få indsigten i at samarbejde med 1 NED og 1 OP – for at navigere i hverdagen og placere 
holdet rigtigt i feltet for at komme FREMAD. Mads leverer et dynamisk, underholdende 
og relevant foredrag – giver et fælles sprog og konkrete redskaber til at højne den 
psykologiske tryghed og samarbejdet på arbejdspladsen.

 Mads Herschend, Adfærdsmekaniker og foredragsholder

15.55 - 16.00 Farvel og tak for i dag  
På gensyn i 2025. Uge 43, onsdag den 22. oktober



13.30-14.45 PARALLEL-SESSIONER

 Session A
Lovpligtige eftersyn af tekniske hjælpemidler
Her præsenterer parternes nyreviderede version af BFA Industris mest 
downloadede vejledning.
Parternes bud på de gode metoder og værktøjer præsenteres kort.
I sessionen vil Arbejdstilsynet præsentere myndighedernes syn,  
erfaringer etc. på området.
Der vil være mulighed for spørgsmål og dialog med publikum.
Thomas Fløcke, Chefkonsulent, DI
Lars Kongshammer, Ingeniør specialkonsulent, Arbejdstilsynet 

 Session B
Kemisk risikovurdering og nye regler for recirkulering af ventilationsluft  
og for arbejde med reproduktionsskadende stoffer
Den kemisk risikovurdering er central i arbejdet med kemikalier eller, hvor 
der udvikles kemikalier eller støv, men den er også vigtig, når virksomheden 
skal indrette ventilationsanlægget på virksomheden. Sidste år blev der åbnet 
op for at man kan recirkulere procesventilationsluften, men hvad siger 
reglerne? Reproduktionsskadende stoffer er blevet omfattet af reglerne for 
kræftfremkaldende stoffer, men hvad betyder det i praksis. Vi vil komme forbi, 
hvordan man i praksis kan forbedre et godt arbejdsmiljø, samt forbedre sine  
ESG-	og	produktsikkerhedskrav.
Jens Kr. Winbladh, Markedschef og Senior Arbejdsmiljørådgiver hos Crecea,  
Cand.Scient

 Session C
Hvordan kan viden om vidnetyper anvendes i forhold til forebyggelse af 
krænkende handlinger? 
Det ville være fantastisk, hvis der kunne skabes en kultur, hvor mobning, uønsket 
seksuel opmærksomhed og krænkelser aldrig opstår! På sessionen gennemgås 
vidnetyperne	og	deres	karakteristika,	som	kan	hjælpe	med	at	identificere	og	
forebygge mobning. Fokus er på at skabe bevidsthed i arbejdspladskulturen samt 
på, hvordan værktøjet kan anvendes bredt i samfundet – fra supermarkedet og 
fritidsaktiviteter til derhjemme og andre sociale sammenhænge.
Helle Niewald, samarbejdskonsulent, Dansk Industri  
Annette Riber Madsen, samarbejdskonsulent, CO-industri 

 Session D
”Kan I ikke lige være stille – jeg taler i telefon!”
Dårlig akustik er ikke bare irriterende, men medvirker til stress, kommunikations-
problemer og nedsat produktivitet. 
Hvad er god og dårlig akustik? 
Forstå	hvordan	overflader	i	rummet	har	indflydelse	på	akustikken.
Bliv fortrolig med de akustiske fagtermer som efterklangstid og absorptions-
koefficient.
Gennem	teori	og	praktiske	eksempler	formidles	viden	til	at	skabe	et	godt	akustisk	
arbejdsmiljø?
Peter M. Møller, Stifter Alpha Akustik



BFA Industri inviterer igen til  
ARBEJDSMILJØ TOPMØDE 2024 

Deltagere: Der opfordres til at virksomheder deltager med både A- og  
 B-side repræsentanter fra deres Arbejdsmiljøorganisation

Sted: Odense Congress Center, Ørbækvej 350, Odense

Dato: Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 9-16

Pris: Deltagelse i Arbejdsmiljø Topmøde 2024 er gratis, dog vil  
 udeblivelse uden afbud medføre et gebyr på kr. 500,- pr. person 

Først til mølle: Vi har i år valgt at begrænse deltagerantallet. Det vil derfor  
 være ”Først til mølle”-princippet, som vil være gældende  
 ved tilmelding. OBS! Der oprettes ikke venteliste

Spørgsmål: Spørgsmål eller andet vedrørende Arbejdsmiljø Topmøde 2024   
 (herunder afbud), kontakt Mette Lykke Tranberg, DI,  
	 på	tlf.	3377	3069	eller	Sofie	Gadegaard,	CO-i,	på	tlf.	3363	8057

Frist: Tilmeldingsfrist er mandag den 7. oktober 2024, eller når alle  
 pladser er booket

Tilmelding: www.bfa-i.dk 
	 hvor	man	også	kan	finde	en	elektronisk	udgave	af	programmet

https://ybgnyl.wufoo.com/forms/kpjy1q51swu0oj/

